

भारत सरकार
विद्युत मंत्रालय

....

लोक सभा

अतारांकित प्रश्न संख्या-2386

जिसका उत्तर 05 मार्च, 2020 को दिया जाना है ।

ओडिशा में गांवों का विद्युतीकरण

2386. कुमारी चन्द्राणी मुर्मू:

क्या विद्युत मंत्री यह बताने की कृपा करेंगे कि:

(क) ओडिशा में स्थित ऐसे गांवों की संख्या कितनी है जिनका अभी तक विद्युतीकरण नहीं हुआ है; और

(ख) ओडिशा के सभी गांवों का विद्युतीकरण कब तक किए जाने की संभावना है?

उत्तर

विद्युत और नवीन एवं नवीकरणीय ऊर्जा राज्य मंत्री (स्वतंत्र प्रभार) तथा कौशल विकास एवं उद्यमशीलता राज्य मंत्री

(श्री आर. के. सिंह)

(क) और (ख) : ओडिशा राज्य द्वारा दी गई सूचना के अनुसार, 28 अप्रैल, 2018 की स्थिति के अनुसार सभी आवासित जनगणना गांवों को विद्युतीकृत कर दिया गया है।
